
LISÄKIRJELMÄ – LISÄPERUSTELU 
(LAPSEN ETU JA TURVALLISUUS)
Helsingin hallinto-oikeudelle

Diaarinumero: 8515/03.04.04.04.10/2025

Tämä lisäkirjelmä ja liite täydentävät asiassa aiemmin toimitettua aineistoa ja koskee erityisesti 
lapsen edun arviointia, menettelyä sekä päätöksen vaikutuksia lapsen turvallisuuteen ja arkeen.

Lapsen edun arviointi, kuuleminen ja turvallisuus

Vantaan kaupunki on itse määritellyt lapsen edun huomioimista koskevan 
toimintamallin (liite), jonka mukaan yksittäistä lasta koskevassa päätöksenteossa tulee 
arvioida lapsen etu tapauskohtaisesti, kuulla lasta ja huoltajia sekä esittää päätöksessä avoimet 
perustelut siitä, miten lapsen etu on huomioitu. Lisäksi mallissa korostetaan, että lapsen etu voi 
toteutua vain, jos lapsi on saanut ilmaista näkemyksensä ja se on otettu huomioon 
päätöksenteossa.

Lasta tai huoltajia ei olla kuultu yksilöllisesti eikä lapsen etua ole arvioitu tapauskohtaisesti. 
Päätöksissä ei myöskään ole esitetty konkreettista arviota siitä, miten ratkaisu vaikuttaa lapsen 
hyvinvointiin, turvallisuuden kokemukseen tai arjen jatkuvuuteen.

Tämä korostuu erityisesti tilanteessa, jossa lapsi siirtyy uuteen yksikköön, jonka 
toimintaympäristöön (900 oppilaan Mikkolan suurkoulu) liittyy huoltajien tiedossa olevia 
turvallisuuteen ja rauhallisuuteen liittyviä huolia. Tällaisessa tilanteessa lapsen etu edellyttäisi 
nimenomaan yksilöllistä ja huolellista arviointia sekä huoltajien näkemysten huomioon 
ottamista. Huoltajille ei ole varattu mahdollisuutta esittää näkemyksiään ennen 
päätöksentekoa. Lapsen siirto väliaikaiseen yksikköön vuodeksi katkaisee lapsen 
varhaiskasvatuspolun, luottamukselliset kasvattajasuhteet ja aiheuttaa turhaa muutosta, eikä 
ole missään määrin lapsen edun mukainen tuossa kehitysvaiheessa.

Kun arviointia lapsen edusta ei ole tehty eikä dokumentoitu, kyse ei ole pelkästä 
tarkoituksenmukaisuusharkinnasta, vaan menettelyvirheestä, joka vaikuttaa suoraan 
päätöksen lainmukaisuuteen. Samalla kaupunki on poikennut omasta hyväksymästään 
toimintamallista, joka velvoittaa ottamaan lapsen edun ensisijaisesti huomioon 
yksilökohtaisessa päätöksenteossa.
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